
Uchwała nr 1674/88/19 
Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 3 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji 
i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie do dokonywania czynności dotyczących 
określania programów ochrony powietrza i planów działań krótkoterminowych 
oraz sprawozdawczości z tym związanej 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), w związku z art. 91 ust. 1, 2b, 4, 5, 8, 
9 i 9f, art. 92 ust. 1, art. 92a ust. 1 - 4 i 6, art. 94 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  
- Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1396, z późn. zm.1) – uchwala się,  
co następuje: 
 

 § 1.  
Upoważnia się Marcina Podgórskiego – Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami, 
Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
Warszawie do dokonywania, w imieniu Zarządu Województwa Mazowieckiego, następujących 
czynności:  
1) prowadzenia korespondencji z zakresu przedstawiania do zaopiniowania właściwym 

wójtom, burmistrzom lub prezydentom miast i starostom projektów uchwał: w sprawie 
programów ochrony powietrza oraz w sprawie planów działań krótkoterminowych  
(art. 91 ust. 1 i 5, art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska);  

2) prowadzenia korespondencji z zakresu przedstawiania do zaopiniowania ministrowi 
właściwemu do spraw środowiska projektów uchwał w sprawie programów ochrony 
powietrza (art. 91 ust. 2b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska); 

3) przekazywania ministrowi właściwemu do spraw środowiska informacji o działaniach 
podejmowanych w celu zmniejszenia emisji substancji powodujących przekroczenia  
w strefach, w których poziom substancji mieści się pomiędzy poziomem dopuszczalnym 
a poziomem dopuszczalnym powiększonym o margines tolerancji (art. 91 ust. 4 ustawy  
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska);  

4) prowadzenia korespondencji z zakresu wymiany informacji, z właściwymi zarządami 
województw, o ewentualnych źródłach przekroczeń poziomów substancji w powietrzu 
oraz przykładowych działaniach mających na celu ich ograniczenie, w przypadku,  
gdy przyczyny wywołujące przekroczenia dopuszczalnych lub docelowych poziomów 
substancji w powietrzu w strefach, występują na terenie innego województwa  
niż zlokalizowane są strefy (art. 91 ust. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska);  

5) prowadzenia korespondencji i podpisywania obwieszczeń w trakcie procedury udziału 
społeczeństwa w postępowaniach, których przedmiotem jest sporządzenie i aktualizacja 
programu ochrony powietrza (art. 91 ust. 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska);  

6) prowadzenia korespondencji w zakresie monitorowania realizacji przez podmioty  
i organy wskazane w programie ochrony powietrza oraz w planie działań 
krótkoterminowych działań naprawczych realizowanych na szczeblu gminnym  
i powiatowym (art. 91 ust. 9f ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska);  
 
 
 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1403, 1495, 1501, 1527, 1579, 1680, 
1712, 1815, 2087 i 2166.  



 
7) prowadzenia korespondencji w trakcie konsultacji z właściwym organem innego państwa, 

w przypadku wystąpienia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ryzyka przekroczeń 
poziomów dopuszczalnych albo przekroczeń poziomów docelowych lub dopuszczalnych, 
powiększonych o margines tolerancji, lub poziomów alarmowych oraz celów 
długoterminowych, spowodowanych przenoszeniem zanieczyszczeń z terytorium innego 
państwa (art. 92a ust. 1, 3, 4 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska);  

8) prowadzenia korespondencji w trakcie konsultacji z właściwym organem innego państwa, 
w przypadku uzyskania od innego państwa informacji o wystąpieniu ryzyka przekroczeń 
poziomów dopuszczalnych albo przekroczeń poziomów docelowych lub dopuszczalnych, 
powiększonych o margines tolerancji, lub poziomów alarmowych oraz celów 
długoterminowych, spowodowanych przenoszeniem zanieczyszczeń z terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (art. 92a ust. 2 - 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska);  

9) przekazywania ministrowi właściwemu do spraw środowiska informacji o uchwaleniu 
przez Sejmik Województwa Mazowieckiego programów ochrony powietrza oraz planów 
działań krótkoterminowych (art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska);  

10) przekazywania ministrowi właściwemu do spraw środowiska oraz właściwemu 
wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska sprawozdań z realizacji programów 
ochrony powietrza oraz planów działań krótkoterminowych (art. 94 ust. 2a ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska); 

11) prowadzenia korespondencji z podmiotami zewnętrznymi, dotyczącej dodatkowych opinii/ 
informacji/wyjaśnień/itp., w zakresie programów ochrony powietrza oraz planów działań 
krótkoterminowych (art. 91 ust. 1, 2b, 4, 5, 8, 9 i 9f, art. 92 ust. 1, art. 92a, art. 94 ust. 2  
i 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska). 
 

§ 2.  
1. Upoważnia się Marzenę Łuczak-Boresowicz – Zastępcę Dyrektora Departamentu 

Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych ds. Ochrony Powietrza  
i Informacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie  
do dokonywania w imieniu Zarządu Województwa Mazowieckiego czynności, o których 
mowa w § 1, w przypadku nieobecności w pracy lub braku możliwości pełnienia 
obowiązków służbowych przez Marcina Podgórskiego – Dyrektora Departamentu 
Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

2. Upoważnia się Urszulę Pawlak – Zastępcę Dyrektora Departamentu Gospodarki 
Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych ds. Gospodarki Odpadami i Pozwoleń 
Środowiskowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie do dokonywania w imieniu Zarządu Województwa Mazowieckiego 
czynności, o których mowa w § 1, w przypadku nieobecności w pracy lub braku możliwości 
pełnienia obowiązków służbowych przez Marcina Podgórskiego – Dyrektora 
Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie oraz Marzenę Łuczak-
Boresowicz – Zastępcę Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji  
i Pozwoleń Zintegrowanych ds. Ochrony Powietrza i Informacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

 

§ 3.  
Upoważnień, o których mowa w § 1 i 2, udziela się na okres zatrudnienia wskazanych w nich 
osób na stanowiskach, o których mowa w § 1 i 2.  
 



§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji  
i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie. 

§ 5.  
Traci moc uchwała nr 1164/64/19 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 20 sierpnia 
2019 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji  
i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie do dokonywania czynności dotyczących określania programów ochrony 
powietrza i planów działań krótkoterminowych oraz sprawozdawczości z tym związanej. 
 

§ 6.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

z up. Marszałka Województwa 
 
 

Wiesław Raboszuk 
Wicemarszałek 


	w sprawie upoważnienia Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie do dokonywania czynności dotyczących określania programów ochrony powietrza i planów dzia...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.


